
Hermed referat fra styregruppemøde.  
  
Mødetid:           22. oktober 2020 kl. 14.00-17.00 
Mødested:       VISM, Algade 97, 4760 Vordingborg 
Deltagere:        Henrik Nielsen 
                             Jan Michelsen 
                             Hans K. Olsen 
                             Martin Bender 
                             Christina Jensen 
                             Nils Natorp 
                             Bolette Christensen 
                             Thorsten Gregersen 
                             Arne Rahbek 
                             Per Hjelmsted 
  
Referat: 
  
Til mødet var inviteret to gæster, som hver skulle give deres bud på assistance til fremskaffelse af 
finansiering til at realisere planerne i Hvidbogen. 
  
I begge oplæg blev præsenteret forskellige muligheder indenfor EU midler som kunne være relevante at 
søge om, og at der var enighed om, at finansieringen skulle sammensættes af en række forskellige kilder 
ligesom kommunal medfinansiering vil være uundgåeligt. 
  
Efter de to præsentationer, blev styregruppen enige om at der skulle arbejdes videre med 
fundraising/finansiering af projektet. Der skal laves et oplæg til Kommunalbestyrelsen, som kort beskriver 
en model for finansiering af projektet, med nogle af de mulige fondsmidler og finansieringskilder som kan 
være relevante. Oplægget skal præsenteres sammen med hvidbogen, og der ønskes et temamøde med 
Kommunalbestyrelsen i januar eller februar. 
  
Det blev aftalt at Jan Michelsen skulle undersøge muligheden for at frigive midler til Vordingborg Erhverv, 
så der er økonomi til at fortsætte det indledende arbejde med finansieringsløsningen. Ligeledes sørger Jan 
Michelsen for, at der bliver booket et temamøde med Kommunalbestyrelsen i januar eller februar. 
  
Endvidere blev det besluttet, at der skal udarbejdes en overordnet businessplan for økonomien i 
potentialet på Klintholm Havn, så det kan sandsynliggøres hvor vigtigt det er, at få sat gang i udviklingen af 
Klintholm Havn. Vordingborg Erhverv udarbejder et forslag til denne businessplan. 
  
Det blev aftalt, at tidspunkt for næste møde i styregruppen først fastsættes, når der er konkrete punkter til 
behandling. 
 


